
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quinta-feira, 07 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 834

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.136, de 06 de Janeiro de 2021.
(Dispõe sobre nomeação da 
Presidente do “Fundo Social de 
Solidariedade do Município de 
Avaré”).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica nomeada, a partir desta data, a Sra. 
BRUNA MARIA COSTA SILVESTRE, para o cargo de 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade de Avaré.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 5.761, de 
06 de Março de 2020.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 04 de janeiro 
de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Decreto nº 6.137, de 07 de Janeiro de 2021.
(Dispõe sobre nomeação de 
Secretário Municipal.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica nomeada para o cargo de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO, nos termos do Anexo 
III, da Lei Complementar nº 126, de 02 de junho de 
2010, alterada através da Lei Complementar nº 204, 
de 16 de dezembro de 2014, a Sra. THAIS FRANCINE 
CHRISTINO.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 07 de 
janeiro de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Errata

Decreto nº 6.129, de 05 de Janeiro de 2021.
(Dispõe sobre nomeação de 
Secretário Municipal.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica nomeada para o cargo de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, nos termos do Anexo III, 
da Lei Complementar nº 126, de 02 de junho de 2010, 
alterada através da Lei Complementar nº 204, de 16 
de dezembro de 2014, a Sra. JOSIANE APARECIDA 
MEDEIROS DE JESUS.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos para 04 de 
janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 05 de 
janeiro de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Outros Atos

Aviso de Nova Sessão de Pregão
PROCESSO nº FREA-007/2020

PREGÃO PRESENCIAL nº FREA-004/2020-PP
Contratação de empresa visando a locação de 

Chromebooks para uso pedagógico

A Fundação Regional Educacional de Avaré torna 
público que, devido a ausência de licitantes na sessão em 
06/01/2021, se acha reaberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial para: Contratação de empresa visando 
a locação de Chromebooks para uso pedagógico e a 
respectiva estação de recarga móvel para Chromebooks, 
do tipo menor preço global, conforme Termo de Referência 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Quinta-feira, 07 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 834

anexo I do edital que estará disponível da seguinte forma 
a partir de 07/01/2021:

• Gratuitamente, até 48h antes da abertura da 
licitação, no endereço eletrônico da Fundação Regional 
Educacional de Avaré www.frea.edu.br ou;

• Cópias impressas, em qualquer dia útil e durante 
o expediente normal, mediante o recolhimento da quantia 
de R$ 15,00 (quinze reais) que deverá ser depositada em 
nome da Fundação Regional Educacional de Avaré na 
Conta nº 3.980-2, Agência 0203-8 do Banco do Brasil S/A.

DATA DE REALIZAÇÃO:  20 de janeiro de 2021 às 
10h

INFORMAÇÕES: Fundação Regional Educacional de 
Avaré – Licitações

Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, Estância 
Turística de Avaré – SP

Fone: 14 – 3711 1828 – ramal 215


		2021-01-07T17:10:58-0300
	Publicação Oficial do Município




